
 
Protokół nr 22/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 14 czerwca  2019 roku 

 
Data: 14 czerwca 2019 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 8:00 
Zakończenie posiedzenia: 9:45 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 
Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Piotr Pol Członek Zarządu, Pan 
Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Aneta 
Błaszkiewicz Sekretarz, Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK, Pan Andrzej Sokołowski 
Naczelnik WIP, Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR wg listy obecności stanowiącej załącznik do 
protokołu. 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 21/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Wniosek w sprawie udzielenia wsparcia finansowego dla WOPR. 

Referuje: Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK 

5. Wniosek w sprawie wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny do przeprowadzenia w 

dniu 7 lipca 2019 roku Konkursu Samochodowego pn. „BSK-TECH Wyścig Górski 2019”. 

Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

6. Wniosek w sprawie dofinansowania turnieju piłki nożnej o Puchar Starosty Wałbrzyskiego. 

Referuje: Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR 

7. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru ofert i udzielenia wsparcia w 

formie dotacji na dofinansowanie zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 

2019 roku w ramach Budżetu Partycypacyjnego. 

Referuje: Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR 

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie upoważnienia Członka Zarządu do 

reprezentacji Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w Stowarzyszeniu Lokalna Organizacja 

Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska. 

Referuje: Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR 

9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

10. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

11. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr II/18/2018 Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019 - 2028.  

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

12. Informacja pokontrolna z kontroli dokumentów prawidłowości udzielenia zamówienia w projekcie 

Platforma e-usług administracji publicznej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz 

13. Realizacja poleceń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz 

14. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie posiedzenia.     



Ad.1. 
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 
21/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK- przedstawił wniosek w sprawie udzielenia wsparcia 
finansowego dla WOPR. 
 

W dniu 7 czerwca 2019 r. wpłynął wniosek Wałbrzyskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego z prośbą o wsparcie finansowe działań WOPR. Przyznane dofinansowanie zostałoby 

przeznaczone na: 

- Monitorowanie i patrolowanie zbiorników wodnych na terenie powiatu wałbrzyskiego; 

- Utrzymywanie gotowości do działań ratowniczych; 

- Utrzymywanie gotowości sprzętu ratownictwa wodnego. 

Przedmiotowe działania byłyby prowadzone w terminie od 1 lipca 2019 r. do 31 sierpnia 2019 roku. 

Pan Sebastian Lewandowski Inspektor SZK- zaznaczył, że w budżecie zabezpieczona jest kwota 

w wysokości 10.000,00 zł (Dział 754 Rozdział 75415 – zadania ratownictwa górskiego i wodnego). 

Uwag nie zgłoszono. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.5. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek w sprawie wykorzystania dróg 

powiatowych w sposób szczególny do przeprowadzenia w dniu 7 lipca 2019 roku Konkursu 

Samochodowego pn. „BSK-TECH Wyścig Górski 2019”. 

W dniu 5 czerwca 2019 roku do zarządcy dróg powiatowych wystąpił Waldemar Kołodziej -Komandor 

Imprezy pod nazwą „BSK TECH Wyścig Górski 2019r.” z wnioskiem  w sprawie uzgodnienia 

wykorzystania dróg powiatowych w sposób szczególny – zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym 

na zorganizowanie w dniu 7 lipca 2019 roku Konkursu Samochodowego pod nazwą „BSK – TECH 

Wyścig Górski 2019 r.”. Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku poz. 2068 ze zm.) zarządcą dróg powiatowych jest 

Zarząd Powiatu. Stosownie do art. 65a ust. 3 pkt. 7 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o 

ruchu drogowym organizator imprezy jest obowiązany uzgodnić z zarządcą drogi obszar 

wykorzystania pasa drogowego oraz sposób i termin przywrócenia go do stanu poprzedniego. 

Ponadto na podstawie   art. 65a ust. 1 Prawo o ruchu drogowym organizator imprezy jest obowiązany 

zapewnić bezpieczeństwo osobom obecnym na imprezie oraz porządek podczas trwania imprezy. 

Do pisma z dnia 5 czerwca 2019 roku dołączono Projekt czasowej organizacji ruchu oraz Plan 

zabezpieczenia, w którym znajdują się: podstawowe informacje o wyścigu, wykaz osób 

odpowiedzialnych za zabezpieczenie imprezy, opis przebiegu trasy wyścigu wraz z mapą z 



naniesioną trasą wyścigu, mapa przedstawiająca odcinek drogi zamknięty dla ruchu kołowego, mapa 

z  proponowaną trasą objazdu oraz wskazanie miejsc umieszczenia znaków informujących kierowców 

o objazdach. We wniosku organizator zobowiązuje się do przywrócenia do pierwotnego stanu trasy 

przejazdu po zakończeniu wyścigu. 

Wykorzystanie dróg oraz zamknięcie dla ruchu planowane jest na odcinku drogi 3360D od 

skrzyżowania na Podlesie-Niedźwiedzicę oraz cały odcinek drogi  3359D do drogi wojewódzkiej Nr 

383 w Olszyńcu. Drogi w tym dniu będą całkowicie wyłączona z ruchu. W dniu 7 lipca 2019r. nie są 

planowane jakiekolwiek roboty na przedmiotowym odcinku drogi powiatowej. 

Uwzględniając powyższe fakty oraz mając na uwadze prowadzone roboty budowlane na ul. Kłodzkiej 

droga wojewódzka 381, istniejący ruch wahadłowy na tym odcinku jak również całkowite 

zablokowanie dojazdu poprzez drogę powiatową do Jedliny Zdrój oraz w kierunku na Jugowice - 

Walim wydział zaproponował negatywnie uzgodnić wykorzystanie drogi powiatowej 3360D i 3359D na 

przeprowadzenie przedmiotowej imprezy samochodowej. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do omawianego wniosku zaznaczył, że 

przedmiotowy odcinek drogi jest głównym ciągiem komunikacyjnym o największym natężeniu ruchu i 

nie ma możliwości zamknięcia drogi na potrzeby przeprowadzenia rajdu. Starosta stanął na 

stanowisku, że takie rajdy powinny odbywać się na drogach o małym natężeniu ruchu, tak aby nie 

utrudniały poruszania się mieszkańcom powiatu. Starosta dodał, że organizator imprezy nie uzgadniał 

z Powiatem Wałbrzyskim przebiegu trasy. W związku z powyższym Przewodniczący Zarządu 

zawnioskował aby negatywnie rozpatrzyć przedmiotowy wniosek ze względu na fakt, że jest to 

główny ciąg komunikacyjny i jego zamknięcie spowoduje paraliż komunikacyjny. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek 
Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego Starosty (5 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad.6. 
Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR- przedstawiła wniosek w sprawie dofinansowania turnieju 

piłki nożnej o Puchar Starosty Wałbrzyskiego. 

Zarząd klubu SLZS „Skalnik” Czarny Bór zwrócił się z prośbą o dofinansowanie turnieju piłki 
nożnej drużyn młodzieżowych o Puchar Starosty Wałbrzyskiego w kwocie 2000zł. Pieniądze zostałby 
przeznaczone na nagrody dla uczestników. Będzie to druga edycja turnieju, w którym uczestniczą 
drużyny z Czarnego Boru, Boguszowa- Gorc, Szczawna- Zdroju i Kamiennej Góry. Turniej odbędzie 
się 21.06.2019r. o godzinie 16:00. Organizator nie wymienia jakie nagrody zostałyby zakupione, ani w 
żaden sposób nie motywuje swojej prośby. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zaznaczył, że wnioski tego typu, które są kierowane do 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego naruszają zasady funkcjonowania NGO, dlatego, że Powiat 
Wałbrzyski, organizuje otwarte konkursy ofert na realizację zadań w ramach budżetu 
partycypacyjnego i 19a. Starosta zaznaczył, że udzielanie wsparcia w promocji jest niesprawiedliwe w 
stosunku do podmiotów, które starają się o dofinansowanie w ramach otwartych konkursów. Pan 
Starosta będzie chciał przedłożyć Zarządowi propozycję dotyczącą zwiększenia puli środków na 
otwarte konkursy oraz przeprowadzić szkolenia w temacie pisania ofert oraz ich rozliczania i 
wszystkie podmioty, które będą zainteresowane otrzymaniem środków finansowych będą 
zobowiązane złożyć oferty w otwartym konkursie. 
 
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- dodał, ze po raz kolejny wraca temat, który był 
omawiany na kilku już posiedzeniach Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. Przedmiotowy wniosek 
powinien zostać złożony w poprzednim roku, albowiem wnioskodawca powołuje się, że jest to już II 
edycja turnieju, więc powinien mieć świadomość dotyczącą procedury. 
 



Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- odnosząc się do omawianego wniosku przytoczyła sytuację 
z wczorajszego wydarzenia, podczas którego okazało się, że kosz z nagrodą, który był przygotowany 
na inną imprezę musiał zostać przekazany, ponieważ udział w wydarzeniu brały 3 drużyny a nie 2 jak 
zakładano początkowo. Pani Wicestarosta dodała, że uczciwym jest aby były składane oferty w 
ramach otwartego konkursu. 
 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu odrzucił wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.7. 
Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie wyboru ofert i udzielenia wsparcia w formie dotacji na dofinansowanie 

zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2019 roku w ramach Budżetu 

Partycypacyjnego. 

 

Wybrano oferty i udzielono wsparcia w formie dotacji na dofinansowanie zadań publicznych 
Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w ramach Budżetu Partycypacyjnego na rok 2019 
następującym podmiotom: 
 

L.p. Nazwa projektu Gmina Podmiot Wartość 
projektu  
(w zł) 

1. „Rozśpiewany Trójgarb” Stare 
Bogaczowice 

Stowarzyszenie 
Partnerstwo 
Wokół Trójgarbu 

11.340 

2. „Aktywna Jedlina…dla każdego 
coś dobrego” 

Jedlina-Zdrój Stowarzyszenie 
Biegaj w 
Jedlinie 

12.990 

3. „Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców Gminy Mieroszów 
oraz powiatu wałbrzyskiego 
poprzez doposażenie w sprzęt 
ratowniczy jednostki Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Mieroszowie” 

Mieroszów Ochotnicza 
Straż Pożarna  
w Mieroszowie 

18.420 

4. Poprawa bezpieczeństwa na 
terenie Gminy Głuszyca i powiatu 
wałbrzyskiego poprzez 
doposażenie OSP Głuszyca 
Górna w sprzęt ratowniczo-
gaśniczy 

Głuszyca Ochotnicza 
Straż Pożarna  
w Głuszycy 
Górnej 

23.160 

5. Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców miasta Boguszów-
Gorce oraz Powiatu 
Wałbrzyskiego poprzez 
doposażenie w sprzęt ratowniczy 
i odzież ochronną Jednostkę 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
„Gorce” ul. Tadeusza Kościuszki 
12A w Boguszowie-Gorcach 

Boguszów-
Gorce 

Ochotnicza 
Straż Pożarna 
„Gorce” 

40.966 

6. „Pasja łączy pokolenia, czyli 
czarnoborski biathlonowy zawrót 
głowy” 

Czarny Bór Uczniowski Klub 
Narciarski 
„Melafir” Czarny 
Bór 

12.900 

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę 



Nr 65/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 czerwca  2019 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do omawianego projektu uchwały 
zawnioskował aby powtórzyć budżet partycypacyjny dla Szczawna- Zdroju, ze względu na fakt, że 
wnioskodawcą była osoba fizyczna, która nie podjęła współpracy z żadnym stowarzyszeniem. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego Starosty (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że jeżeli chodzi o brak złożonych ofert w ramach 
budżetu partycypacyjnego w Gminie Walim, zasadnym byłoby ponowić zadanie dla gminy ale w 
ramach otwartego konkursu ofert.  Starosta zaznaczył, że w momencie kiedy nie zostanie złożona 
żadna oferta będzie możliwość przeniesienia tych środków, na realizację innych zadań. 
 
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- odnosząc się do przedstawionych informacji dodał, że 
część oferentów nie próbuje składać wniosków, ponieważ mają świadomość, że nie są w stanie 
wygrać między innymi z OSP. Pan Mirosław nie zgodził się z wypowiedzą Pana Starosty, ponieważ 
konkurs we wszystkich gminach Powiatu Wałbrzyskiego był ogłoszony na takich samych zasadach i 
nie ma zasadności powtarzać konkursu w jednej z gmin. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zaznaczył ,że w uchwale o Budżecie Partycypacyjnym, którą 
podjął Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego jest zapis o podziale środków dedykowanych na poszczególne 
gminy. Starosta dodał, że w tej sytuacji możliwe są trzy rozwiązania, powtórzyć zadanie w ramach 
budżetu partycypacyjnego dla mieszkańców gminy Walim albo przedstawić Radzie Powiatu 
Wałbrzyskiego zmianę uchwały o współpracy z organizacjami pozarządowymi i uchwałą Rady 
Powiatu będzie możliwość przesunięcia środków z budżetu partycypacyjnego na otwarty konkurs 
ofert. Kolejną możliwością jest niewykorzystanie tych środków i pozostawienie ich w budżecie jako 
środki wolne i uchwałą Rady wykorzystać je na inne cele. 
 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał jaka jest treść uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego, 
która określa sytuację, w której gmina nie przystąpiła do złożenia oferty w ramach budżetu 
partycypacyjnego. 
 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- odnosząc się do pytania Pana Marka, oznajmiła, że nie ma 
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego, w przedmiocie sprawy, ponieważ Rada Powiatu uchwala rok 
rocznie program współpracy z organizacjami pozarządowymi, gdzie zapisywane są obszary, które 
zostaną objęte wsparciem z zabezpieczoną ogólną pulą środków. 
 
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- zapytał czy środki, które w ramach budżetu 
partycypacyjnego pozostały niewykorzystane w gminie Walim, można od razu przenieść na 
zabezpieczenie potrzeb dzieci z domów dziecka. 
 
Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- odnosząc się do omawianej kwestii, powiedziała, że stoi na 
stanowisku, że mieszkańcom Walimia, także należy się szansa i powtórzenie budżetu 
partycypacyjnego w gminie, a w momencie, kiedy żaden podmiot się nie zgłosi będzie można 
niewykorzystane środki przenieść. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- stanął na stanowisku, aby przenieść niewykorzystane środki 
w ramach budżetu partycypacyjnego z Gminy Walim na wakacyjny wyjazd dzieci z domów dziecka. 
 
Pan Piotr Pol Członek Zarządu- zgodził się z wypowiedzią Pana Starosty, dodając, że mieszkańcy 
gminy Walim nie mogą się bać składania wniosków w ramach budżetu partycypacyjnego. 
 
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- dodał, że jego wcześniejsza wypowiedź nie skłaniała 
się ku temu aby środki z gminy Walim zostały przeniesione i wykorzystane na zadania w innych 
gminach Powiatu Wałbrzyskiego. Pan Mirosław zgadza się z propozycją przeniesienia 
niewykorzystanych środków dla dzieci z domów dziecka. 



 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o zobowiązaniu Skarbnika i naczelnika 
wydziału OR do przygotowania stosownych uchwał dotyczących niewykorzystanych środków 
przeznaczonych dla mieszkańców gminy Walim w ramach budżetu partycypacyjnego i przeniesienia 
ich na potrzeby zasilenia wyjazdów wakacyjnych dla dzieci z domów dziecka. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się Zarząd Powiatu pozytywnie 
zaakceptował wniosek Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego Starosty (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
Ad.8. 
Pani Agnieszka Gielata Naczelnik OR- przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie upoważnienia Członka Zarządu do reprezentacji Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego w Stowarzyszeniu Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska. 

 

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- odnosząc się do omawianego projektu uchwały 

zaznaczył, że został wytypowany przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego do reprezentowania Powiatu 

Wałbrzyskiego i obecnie jest Członkiem Zarządu Wałbrzyskiego Stowarzyszenia Lokalnej Organizacji 

turystycznej Aglomeracji Wałbrzyskiej ale swojego zdania na temat zasadności obecności Powiatu 

Wałbrzyskiego w tej strukturze nie zmienił. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę 
Nr 66/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 czerwca  2019 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

Ad.9. 

Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

 

I. Przeniesienia wydatków 
w dziale 710 – Działalność usługowa                                                        181 zł 
 

 Na podstawie wniosku Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki. 
 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                                                               184 zł 
 

 Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Środowiskowego 
Domu Samopomocy dokonuje się przeniesień między paragrafami 
w planie finansowym jednostki. 
 
w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej        2.500 zł 
 

 Na podstawie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie 
finansowym jednostki. Zmiany dotyczą Programu Pilotażowego 
„Aktywny Samorząd”. 
 
w dziale 855 – Rodzina                                                                            2.000 zł 
 

 Na podstawie wniosku Dyrektora Domu Dziecka w Jedlinie-Zdroju 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie 
finansowym jednostki. 



 
w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego                      10.000 zł 
 

 Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty 
dokonuje się przeniesień 
w planie finansowym Starostwa. Zmiana związana jest z realizacją 
zadań w ramach kalendarza wydarzeń kulturalno - sportowych 
Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2019. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę 
Nr 67/2019 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 czerwca  2019 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

 

Ad.10 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

 
 
I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW 
o kwotę:                                                                                     508.522,50 zł 
W ramach dochodów bieżących: 
w dziale 750 – administracja publiczna                                                     3.500,00 zł 
 

 Zwiększa się dochody Powiatu z tytułu: 
- naliczonych odsetek od lokat środków 
na rachunku bankowym                                                                                 3.500,00 zł 
 
w dziale 801 –  Oświata i wychowanie               505.022,50 zł 
 

 Zwiększa się dochody Powiatu w związku z przystąpieniem do               505.022,50 zł 
realizacji Projektu pn.: „Akademia Rozwoju Kompetencji Kluczowych” 
dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach RPO Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 
 
II. ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW 
o kwotę:                                                                                                        73.049,17 zł 
W ramach dochodów majątkowych: 
w dziale 750 - administracja publiczna                                                   73.049,17 zł 
 

 Zmniejsza się dochody Powiatu w ramach umowy na dofinansowanie      73.049,17 zł 
projektu pn.: „Platforma e-usług administracji publicznej Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu” realizowanego w ramach RPO Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020 
 
 
III.ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 
o kwotę:                       534.022,50 zł 
w dziale 801 – oświata i wychowanie                                                       505.522,50 zł 
 

 Na podstawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół im. M.Skłodowskiej-       20.850,00 zł 
Curie w Szczawnie-Zdroju zwiększa się plan finansowy jednostki, 
w związku z zawartą umową na realizację projektu pn.: „Akademia 
Rozwoju Kompetencji Kluczowych” dofinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014-2020 
 



 Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego,             484.172,50 zł 
Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy Starostwa, w związku 
z zawartą umową na realizację projektu pn.: „Akademia Rozwoju 
Kompetencji Kluczowych” dofinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach RPO Województwa Dolnośląskiego 
na lata 2014-2020 
 

 Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego,                   500,00 zł 
Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy Zespołu Szkół 
w Szczawnie-Zdroju w związku z przyznaniem nauczycielom 
świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej 
 
w dziale 851 – ochrona zdrowia                                                               28.500,00 zł 
 

 Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Obsługi i Spraw                28.500,00 zł 
Obywatelskich zwiększa się plan finansowy Starostwa w związku 
z koniecznością zabezpieczenia środków na usługi stwierdzania 
zgonu i jego przyczyny oraz wystawienia kart zgonu osobom zmarłym 
na terenie Powiatu Wałbrzyskiego 
 
IV. ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 
o kwotę:                                                                                                        25.500,00 zł 
w dziale 851 – ochrona zdrowia                                                                25.000,00 zł 
 

 Zmniejsza się plan finansowy Starostwa w związku z koniecznością      25.000,00 zł 
zabezpieczenia środków na usługi stwierdzania zgonu dla osób zmarłych 
na terenie Powiatu Wałbrzyskiego 
 
w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza                                         500,00 zł 
 

 Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Organizacyjnego,                    500,00 zł 
Promocji i Oświaty zmniejsza się plan finansowy Starostwa w związku 
z przyznaniem nauczycielom Zespołu Szkół w Szczawnie-Zdroju 
świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej 
 
V. ZMIANY W WYDATKACH INWESTYCYJNYCH 
 
ZMNIEJSZENIA 
o kwotę:             73.049,17 zł 
w dziale 750 - administracja publiczna                                                   73.049,17 zł 
 

 Zmniejsza się plan finansowy Starostwa, w ramach środków zewnętrznych 
dotyczących umowy na dofinansowanie projektu pn.: „Platforma e-usług 
administracji publicznej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu” realizowanego 
w ramach RPO Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 
 
ZWIĘKSZENIA 
o kwotę:                                                                                                        784.356,00 zł 
w dziale 600 – transport i łączność                                                  375.000,00 zł 
 

 Na podstawie wniosku Naczelnika Wydziału Infrastruktury Powiatu           375.000,00 zł 
i Ochrony Środowiska oraz w związku z pismem z dnia 
04 czerwca 2019 roku złożonego przez Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie w sprawie wspólnej realizacji zadania, zwiększa się plan finansowy Starostwa i 
wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: 
”Odtworzenie zabudowy regulacyjnej koryta Młynówka w miejscowości 
Glinno” 



 
w dziale 750 -  administracja publiczna                                                   409.356,00 zł 
 

 W związku z przeszacowaniem wartości rynkowej przedmiotu              409.356,00 zł 
zamówienia zadania inwestycyjnego pn.: „Platforma e-usług 
administracji publicznej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu” 
zwiększa się plan finansowy Starostwa w celu zabezpieczenia 
niezbędnych środków własnych na realizację wyżej wymienionego zadania. 
 
PRZENIESIENIA 
w dziale 750 - administracja publiczna 
w dziale 855 - rodzina 
 

 W związku z przeprowadzonym postępowaniem dotyczącym 
wyłonienia wykonawcy zadania inwestycyjnego pn.: „Wymiana 
balustrad i poręczy przy schodach w budynku Domu Dziecka przy 
ul. Chojnowskiej 13 w Jedlinie-Zdroju” oraz przeanalizowaniem 
złożonych ofert na wykonanie prac, zwiększa się plan finansowy Starostwa 
w celu zabezpieczenia niezbędnych środków na realizację wyżej 
wymienionego zadania o kwotę: 6.600,00 zł, 
jednocześnie zmniejszając zadanie inwestycyjne pn.:„Remont 
klatki schodowej bramy 20 w budynku Starostwa Powiatowego 
w Wałbrzychu” o kwotę: 6.600,00 zł. 
 
 
w dziale 600 – transport i łączność 
w dziale 750 - administracja publiczna 
w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza 
w dziale 855 - rodzina 
 

 W związku z dwukrotnie przeprowadzonym postępowaniem, 
dotyczącym wyłonienia wykonawcy zadania inwestycyjnego pn.: 
„Modernizacja ogrzewania budynku przy ul. Kłodzkiej 28 w Jedlinie-Zdroju”, 
oraz przeanalizowaniem złożonych ofert na wykonanie prac, 
zwiększa się plan finansowy Starostwa w celu zabezpieczenia 
niezbędnych środków na realizację wyżej wymienionego 
zadania o kwotę: 35.020,00 zł, 
jednocześnie zmniejszając zadania inwestycyjne pn.: 
- „Przebudowa drogi nr 3367D w Witkowie” o kwotę: 7.020,00 zł 
- „Remont klatki schodowej bramy 20 w budynku Starostwa 
Powiatowego w Wałbrzychu” o kwotę: 2.000,00 zł 
- „Wykonanie ogrodzenia i bramy wjazdowej do placówki 
Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Nowym 
Siodle” o kwotę: 4.200,00 zł 
- „Przebudowa budynku Domu Dziecka „Catharina” 
w Nowym Siodle” o kwotę: 21.800,00 zł 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały  oraz zdecydował o przekazaniu jej Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
 
 
Ad.11. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmiany Uchwały Nr II/18/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 18 grudnia 2018 roku w 

sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2019 - 2028. 



 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował 
przedstawiony projekt uchwały  oraz zdecydował o przekazaniu jej Przewodniczącej Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 

Ad.12. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- przedstawiła informację pokontrolną z kontroli dokumentów 

prawidłowości udzielenia zamówienia w projekcie Platforma e-usług administracji publicznej 

Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

Przeprowadzona kontrola nie wykazała uchybień w zakresie prawidłowości udzielenia 

zamówienia.  

 

Ad.13. 

Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- przedstawiła realizację poleceń Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Ad.14. 
Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- przedstawił pismo 10 Brygady Kawalerii Pancernej im. gen. 
broni Stanisława Maczka w Świętoszowie w sprawie udzielenia wsparcia na organizację dorocznego 
Święta Brygady. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do omawianego pisma dodał, że Powiat 
Wałbrzyski oczekuje od wojska brania czynnego udziału w organizowanych przedsięwzięciach, to też 
wojsko zaprasza Powiat Wałbrzyski do włączenia się w organizowane przez nich święto. Pułkownik 
zaprasza dzieci z domów dziecka na dni otwarte 10 Brygady Kawalerii Pancernej, gdzie będzie 
przygotowany pokaz, przedstawione uzbrojenie, a także będzie możliwość wejścia na teren koszar. 
Starosta zaznaczył, że w ramach obustronnej współpracy, która została podjęta jest w przygotowaniu 
gadżet promocyjny w postaci maskotki. Zdaniem Starosty zasadnym jest aby Powiat Wałbrzyski 
włączył się w pomoc podczas organizacji w/w wydarzenia. 
 
Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- oznajmiła, że współpraca z 10 Brygadą Kawalerii Pancernej 
przebiega bardzo dobrze i należałoby utrzymywać ją w przyjacielskich relacjach. 
 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- dodała, że pan Pułkownik wskazuje w piśmie dwie osoby do 
kontaktu i zasadnym byłoby rozeznanie się na co konkretnie byłby potrzebne środki finansowe, które 
Powiat Wałbrzyski musiałby zabezpieczyć. 
 
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- oznajmił, że o współpracę z 10 Brygadą Kawalerii 
Pancernej stara się wiele podmiotów, więc zasadnym jest utrzymanie z nią dobrej i przyjacielskiej 
współpracy oraz włączenie się w organizowane przez nich wydarzenie. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o zabezpieczeniu kwoty w przedziale między 
2- 3 tys. zł z przeznaczeniem na włączenie się w w/w wydarzenie. Starosta zobowiązał także 
naczelnik OR do rozeznania się w temacie na jaki cel maja zostać zabezpieczone środki. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek (5 
Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.15. 
1. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił materiały promocyjne LOT Aglomeracji 
Wałbrzyskiej,. Pan Starosta dodał, że Powiat Wałbrzyski ma własną markę towarową jaką jest Ziemia 



Wałbrzyska, która promuje gminy Powiatu Wałbrzyskiego, więc zasadnym byłoby aby takie logo 
zostało zamieszczone na materiałach promocyjnych opracowywanych przez LOT. 

 
Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu- dodał, że podczas spotkania, w którym uczestniczył 
opowiadano o dwóch wystawach turystycznych, podczas, których prezentował się także LOT i 
niestety jedyną sztandarową reklamą tej organizacji jest Zamek Książ.  
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że Członek Zarządu  powinien na najbliższym 
zebraniu LOT wskazać niezadowolenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w temacie sposobu promocji 
członków LOTAW. Pan Starosta stanął na stanowisku, że wspólnie ze Skarbnikiem jest w stanie 
wygospodarować dodatkowe środki finansowe, które zostaną przeznaczone na materiały reklamowe, 
które będą promowały wszystkie gminy Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- odnosząc się do przedstawionych informacji zaznaczył, że 
człowiek uczy się na błędach i nie sądził, że dojdzie do takiej sytuacji. 
 
2. Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- przedstawiła sytuację dotyczącą naboru do Zespołu Szkół w 
Szczawnie- Zdroju, szczegółowa informacja o naborze i raport w przedmiocie sprawy zostanie 
przedstawiona na jednym z posiedzeń zarządu w miesiącu lipcu. Sekretarz zasygnalizowała, że 
istnieje zagrożenie iż w oddziałach ogólnodostępnych zrekrutują się dwa oddziały licealne, tak wynika 
ze wstępnych danych jakie posiada dyrektor szkoły. W kwestii oddziałów specjalnych, to istnieje 
bardzo duże prawdopodobieństwo, ze będą uruchomione aż cztery oddziały. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odnosząc się do przedstawionych informacji zaznaczył, że 
zasadnym jest poczekać na faktyczną liczbę uczniów, ponieważ rekrutacja nadal trwa. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Piotr Pol            

        Marek Masiuk 
 
 
 
Protokół sporządziła: Ewelina Ciepłucha 

 


